arasında kabul edilmektedir. Bunun yanı sıra üzerinde vakıf kaydı bulunan yapraklarda da

bilinen en erken tarihli vakıf kayıtları, 9.-10. yüzyıla tarihlenen ahşap iskeletli cilt örnekleri

ise İslam Kitap Sanatı'nın en erken tarihli cilt örnekleri arasındadır.

TİEM 73

Kur’an-ı Kerim

İlhanlı Dönemi

H. 734/M. 1333-34

36.6 cm x 28.8 cm

452 Yaprak

16 Ağustos 1927’de Müessesât-ı Diniyye Müdüriyeti’nden Müze’ye

getirilmiştir.

Tanım: Hattat ve müzehhibi Muhammed b. El-Hac Devletşah eş-Şîrâzi

olup H. 734 (M. 1333-34) tarihlidir. Aharlı kağıt üzerine siyah is

mürekkebi kullanılarak sülüs hat ile 9 satır halinde yazılmıştır. Satır

aralarına lâl mürekkebi kullanılarak Karahanlı Türkçesiyle tercüme

yapılmıştır. Serlevha, hizip ve aşir gülleri ile durakları tezhiplidir. Cildi

özgün olmayıp 19.

Hâfız Osman ve Kazasker Mustafa İzzet gibi hattatların kalemlerinden kâğıda

işlenen ve her biri dünya çapında bilinen bu Kur’an-ı Kerim’ler gelecek

kuşaklara aktarılmak için müzemizin depo ve teşhir salonlarında muhafaza

edilmektedirler.

ŞE 13900 KUR’AN-I KERİM CİLDİ, ABBASİ DÖNEMİ 9. YÜZYIL

TİEM 449, AKKOYUNLU DÖNEMİ, H. 401/M.1010, İBNÜ'L BEVVAB (ALİ B. HİLAL) İMZALI KUR’AN-I
KERİM

TİEM 431, FATIMİ DÖNEMİ, H. 419/M.1028, HÜSEYİN İBN ABDULLAH İMZALI KUR’AN-I KERİM’İN
ZAHRİYE SAYFASI TEZHİBİ.

TİEM 107, ABBASİ DÖNEMİ, H. ŞEVVAL 600/M.HAZİRA 1204, UMAR İBN ALİ İBN MUHAMMED İMZALI KUR’AN-I
KERİM’İN ZAHRİYE SAYFASI TEZHİBİ

TİEM 437, ANADOLU SELÇUKLULARI DÖNEMİ, 1280 CİVARI, MAHMUD BİN RAMADAN İMZALI
KUR’AN-I KERİM

TİEM 507, TİMURLULAR DÖNEMİ, H. 685/M.1286-87, YAKUT EL-MUSATIMÎ İMZALI KUR’AN-I
KERİM

TİEM 487, İLHANLILAR DÖNEMİ, 1330 CİVARI, ABULLAH AL-SAYRAFİ İMZALI KUR’AN-I KERİM

TİEM 450, MEMLÛKLAR DÖNEMİ, H. RAMAZAN 713/M. ARALIK 1313, SADİ İBN MUHAMMED
İMZALI KUR’AN-I KERİM

TİEM 41, TİMURLU DÖNEMİ, M.1480 CİVARI, FARKLI RENKTE ÇİN KÂĞIDI ÜZERİNE KURŞUNLU
MÜREKKEPLE YAZILMIŞ KUR’AN-I KERİM

TİEM 2665, SAFEVİ DÖNEMİ, 1580 CİVARI, TEK PARÇA HALİNDE KUR’AN-I KERİM CİLDİ

TİEM 402, OSMANLI DÖNEMİ, H. RECEP 899/M.1494, ŞEYH HAMDULLAH İMZALI KUR’AN-I
KERİM

TİEM 224, OSMANLI DÖNEMİ, H. RAMAZAN 923/M. EYLÜL 1517, ŞEYH HALÎLULLAH İBN
MAHMUD İMZALI KUR’AN-I KERİM

TİEM 224, OSMANLI DÖNEMİ, 16. YÜZYIL, AHMED KARAHİSÂRÎ’NİN SATRANÇLI KÛFÎ VE
MÜSELSEL BESMELE KOMPOZİSYONUNUN YER ALDIĞI EN’AM-I ŞERİF

TİEM 408, OSMANLI DÖNEMİ, H. 1259/M. 1843-44, KAZASKER MUSTAFA İZZET İMZALI KUR’AN-I
KERİM

BUHÂRÎ
VE

TÜRK VE İSLAM ESERLERİ
MÜZESİ

KOLEKSİYONUNDA YER
ALAN EL-CÂMİU’S-SAHÎH

(SAHİH-İ BUHÂRÎ)
ÖRNEKLERİ

Buhârî (Muhammed b. İsmâil) 21 Temmuz 810 yılında günümüzde Özbekistan'da bulunan

Buhara şehrinde doğmuş, 869 yılında vefat etmiştir. Genç yaşta annesinin terbiyesi altında

Arapçayı ve Kur'an'ı öğrenmiştir. Mekke'ye ilk gidişi hac amacıyla 16 yaşında annesi ve

kardeşi ile birlikte olmuş, annesi ve kardeşi Buhara'ya dönerken kendisi ilim öğrenme

isteğiyle Mekke'de kalmıştır (Hicri 210/Miladi 825). Babasından kalan servet, onun hiç

kimseye muhtaç kalmadan ilim öğrenmesine vesile olmuştur. İmam olarak anılan Buhârî,

İslâm dininin en büyük muhaddisi sayılır. İslâm Peygamberi'nin vefatından 178 yıl sonra

Dünya'ya gelen Buhârî, hadisleri halk içinden duyduğu ve kendi araştırmaları ile